
UCHWAŁA NR XXV/337/2017
RADY MIASTA SOPOTU

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w publicznych przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

Gminę Miasta Sopotu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446)1), art. 6 ust.1 pkt 2, ust.2 i ust.4, art. 14 ust.5, 5a, 5b, 5c i 5d ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943)2);

Rada Miasta Sopotu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Miasta Sopotu zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczone przez 
publiczne przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego w wymiarze 5 godzin dziennie dla dzieci 
w wieku do 5 lat.

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust.1, obejmują realizację programu 
wychowania przedszkolnego określonego w odrębnych przepisach.

§ 2. 1. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym 
mowa w § 1 ust.1, wysokość opłat wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć.

2. Opłata , o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji dokonywanej przez pomnożenie kwoty tej opłaty 
przez wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji opłaty dokonuje się dla opłaty 
maksymalnej od 1 września roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji, 
zgodnie z art. 14 ust. 5b – 5d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

§ 3. 1. Wysokość opłat obliczona według zasad określonych w § 2, ulega obniżeniu do 50% w przypadku 
korzystania z usług przedszkola przez drugie dziecko z jednej rodziny, natomiast przez trzecie i następne do 
25% pod warunkiem, że rodzice (opiekunowie prawni), wykażą dochód mniejszy niż „kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie” w rozumieniu art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 930).

2. Dla rodzin objętych programem „Sopocka Karta Rodziny 3+” wysokość miesięcznej opłaty za 
świadczenia, o których mowa w § 2 ust.1 obniża się o 50 %.

§ 4. Zakres świadczeń i odpłatności, o których mowa w § 2 i § 3 oraz szczegółowe zasady i terminy 
wnoszenia opłat określa umowa o korzystanie z wychowania przedszkolnego zawierana pomiędzy rodzicami 
(opiekunami prawnymi) a publicznym przedszkolem lub publiczną inną formą wychowania przedszkolnego.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/560/2014 Rady Miasta Sopotu z dnia 5 września 2014 r. w sprawie 
zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Miasta 
Sopotu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 10 kwietnia 2017 r.

Poz. 1216



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu

Wieczesław Augustyniak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1216


		2017-04-10T11:03:11+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




